میں ۱۰۲ سال
سے مرکز علم و العلوم دیوبند، پھر برصغیر کی وسیع تر سر زمین اور اب آخر میں سخی کوٹ کی ایک چھوٹی سی بستی
میاں گانوکلی کی کچی اور کہنہ عمارتوں میں فضل و کمال، ایمان و معرفت، جہاد و حریت، علم و عظمت اور زہد
و ریح کی جو آخری شمع جل رہی تھی وہ اب ہمیشہ کے لئے بجھ گئی۔ یعنی ۱۶ جمادی الثانی ۱۴۱۰ھ مطابق
۱۶ نومبر ۱۹۸۹ء کو موصوف دنیا کے فانی سے عالم بقا کو رحلت فرما گئے۔ انا للہ وانا الیہ راجعون
بارہا یہ شعر پڑھا بھی تھا، سنا اور سنایا بھی تھا، مگر اب کے باروں کی دھڑکنیں گواہی دیتی ہیں کہ

جو کچھ کہا گیا تھا وہ گویا واقعہ مرحوم ہی کے سانحہ ارتحال کے لئے کہا گیا تھا۔

وما کان قیساً ہلک ہلک واحد